
REPUBLICA DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA 

INTENDENTE 

RESOLUCIÓN EXENTA FNDR Nº 4 5 7 
COPIAPO, 1 6 NOV 2018 
VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 24 y 27 de la Ley 

Nº 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional; en la Resolución Exenta 
FNDR N° 46 de fecha 21 de abril de 2016; en la Resolución Nº 1.600 de 2008, de la Contraloría General 
de la República; 

CONSIDERANDO: 

1.- El proyecto denominado "Adquisición Vehículo 
Criminalística Prefectura Carabineros, Copiapó", financiado con recursos del Gobierno Regional de 
Atacama (F.N.D.R.) . 

2.- Que estos bienes deben entenderse transferidos a las 
entidades encargadas de su administración o de la prestación de servicios correspondientes en los 
términos del convenio respectivo, el que data de fecha 24 de marzo de 2016, aprobado mediante 
Resolución Exenta FNDR N°46 del 21 de abril de 2016. 

3.- Que, resulta necesario complementar el cuadro de 
detalle de la cláusula tercera del convenio de transferencia, incorporando las placas patentes de dos de 
los vehículos que ahí figuran . 

RESUELVO: 

1.- COMPLEMÉNTESE la cláusula tercera del convenio 
de transferencia de fecha 24 de marzo de 2016, aprobado por Resolución Exenta FNDR N° 46 del 21 de 
abril de 2016, incorporando las placas patentes de las dos MOTOS transferidas a Carabineros de Chile, 
quedando de la siguiente forma: 

COMERCIAL Y 

14630 09.03.2007 PRO:~;; DE 2.602.958 10 03.2007 Documentación completa 

JEREMIAS LIDA. 

COMERCIAL Y 

14633 09.03.2007 PRO~:; DE 2.602.958 

JEREMIAS LIDA. 

DISTRIBUCION 
1.- Fisco de Chile- Carabineros de Chile 

10.03.2007 
Documentación 

completa 

2.- Tenencia Carabineros Freirina (luis.pereira@carabineros.cl) 
3- Jefa Div. Administración y Finanzas 
4.- Jefe División de Análisis y Control de Gestión 
5.- Área de Inversión y Seguimiento 
6.- Asesoría Jurídica 

:s~¡~~t "' 

TIPO DE VEHiCULO: 
MOTOCICLETA, MARCA: 
HONDA, AÑO 2007, MODELO: 
)IR 250 TORNADO, N" MOTOR 

MD34E7510315, N" CHA.SIS: VEHICULO 

MOTOCICLETA 2.187. 360 2.602.958 ~~~~::i~~!1:s;~i~O INSCRITO 

VEHICULAR: 135 KG, TIPO DE 
COMBUSTIBLE: GASOLINA. 93 
OCTANOS. PLACA PATENTE 
ML032S-a 

TIPO DE VEHICULO: 
MOTOCICLETA, MARCA: 
HONDA, AÑO 2007, MODELO: 
XR 250 TORNADO, N" MOTOR: 
MD34E7510314, N" CHASIS: 

MOTOCICLETA 2.187.360 2.602.958 9C2MD34D07R510314, COLOR: ~;~~~~O 
BLANCO VERDE, PESO BRUTO 
VEHICULAR: 135 KG, TIPO DE 
COMBUSTIBLE: GASOLINA 93 
OCTANOS. PLACA PATENTE 
ML0324-K 

RETEN DE 
FEIRJNA 

RETEN DE 
FEtRINA 



Servicio de Registro Civil e Identificación 

GOBIERNO DE CHILE 
SERVICIO DE REGISTRO CIVIL 

E IDENTIFICACION 
R.V.M. 

Página I de I 

0678721 

111111 HII 
100690000575 

SOLICITUD DE PRIMERA INSCRIPCION 

Región 
Oficina 
Nº Solicitud 
Terminal 

REGION DE ATACAMA 

FREIRINA 

57 
P1 .FREIRINA 

DATOS DEL VEHICULO 

Marca 
Modelo 
Color 
Puertas 
Número Motor 

HONDA 

XR 250 TORNADO 
BLANCO VERDE 

MD34E7510314 

Número Chasis 9C2MD34007R510314 
Combustible GASOLINA 

DATOS DEL ADQUIRENTE 

Razon Social 
RUN o RUT 
Domicilio 
Comuna 

GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA 
72232200-2 

LOS CARRERA 645 .1 ER PISO 
COPIAPÓ 

0},TOS DEL SOLICITANTE 

Nombres CÉSAR IVÁN BUSTAMANTE TOLEDO 
RU N 13599859-1 

Domicilio 

Comuna 
RIO DE JANEIRO 861 

FREIRINA 

DESCRIPCION DE LOS DOCUMENTOS 

Tipo FACTURA 
Naturaleza PRIMERA VENTA 

Número 14633 

Fecha 09-03-2007 
Lugar SANTIAGO 

Rut Emisor 78225660-2 

Autorizante JEREMIAS L TOA 

OBSERVACIONES 

Código PPU ML.0324-K 
Fecha . 06-05-2015 
Hora 10:08:45 
Atención 1007 

Tipo Vehículo MOTO 
Año 2007 
Carga 0,00 
Asientos 
Número de Serie 
Número de VIN 
Peso bruto v. 135,00 Kilos 

Código Postal 

Teléfono 93893608 

Código Postal ~ ,.:· ./ 
Firma del Solicitante ~ ' 

~ l 
\] 



Servicio de Registro Civil e Identificación 

GOBIERNO DE CHILE 
SERVICIO DE REGISTRO CIVIL 

E IDENTIFICACION 
R.V.M. 

Página 1 de 1 

1111111 
100690000585 

SOLICITUD DE PRIMERA INSCRIPCION 

Región 
Oficina 
Nº Solicitud 
Terminal 

REGION DE AT ACAMA 

FREIRINA 

58 
P1 .FREIRINA 

DATOS DEL VEHICULO 

Marca 
Modelo 
Color 
Puertas 

Número Motor 

HONDA 

XR 250 TORNADO 
BLANCO VERDE 

MD34E7510315 

Número Chasis 9C2MD34007R510315 
Combustible GASOLINA 

DATOS DEL ADQUIRENTE 

Razon Social 
RUN o RUT 
Domicilio 
Comuna 

GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA 
72232200-2 

LOS CARRERA 645 .1 ER PISO 

COPIAPÓ 

DA TOS DEL SOLICITANTE 

Nombres 
RUN 
Domicilio 

Comuna 

CÉSAR IVÁN BUSTAMANTE TOLEDO 
13599859-1 
RIO DE JANEIRO 861 

FREIRINA 

DESCRIPCION DE LOS DOCUMENTOS 

Tipo FACTURA ,'i3:· 

Naturaleza PRIMERA VENTA 

Número 14630 

Fecha 09-03-2007 
Lugar SANTIAGO 

Rut Emisor 78225660-2 

Autorizante JEREMIAS L TOA 

OBSERVACIONES 

Código PPU 
Fecha 
Hora 
Atención 

Tipo Vehículo 
Año 
Carga 
Asientos 

Número de Serie 
Número de VIN 
Peso bruto v. 

Código Postal 

Teléfono 
Código Postal 

ML.0325-8 
06-05-2015 

10:16:02 
1009 

MOTO 

2007 

0,00 

135,00 Kilos 

Firma del Solicitante 

AUTORIZACION 

V 


